九、关于调整独立董事（含外部董事）津贴的独立意见

我们审阅了公司《关于调整独立董事（含外部董事）津贴的议案》，随着公司的不断发展和规范化要求的持续提高，结合

公司的实际经营情况及行业、地区的发展水平，公司拟对独立董事（含外部董事）津贴进行调整。 我们认为：

（一）公司调整独立董事（含外部董事）津贴的审议及表决程序符合《公司法》和公司章程的有关规定，程序合法有效。

（二）同意公司独立董事（含外部董事）津贴标准，并同意将《关于调整独立董事（含外部董事）津贴的议案》提交股东

大会审议。

十、关于公司2012年度内部控制自我评价报告的独立意见

我们审阅了公司《2012年度内部控制自我评价报告》，本着独立、客观、公正的原则，在对与公司内部控制有关的材料进

行核查和审阅注册会计师对内部控制的审计意见的基础上，认为：

（一）报告期内，公司能遵循内部控制的基本原则，根据自身的实际情况、特点和管理需要，不断完善和建立了内部控制

管理制度，各项业务活动均按照相关制度的规定进行。

（二）公司对子公司、关联交易、对外担保、募集资金使用、重大投资、信息披露的内部控制严格、充分、有效，符合国家有

关法律、法规，各项制度均得到了充分有效的实施，能够适应公司现行管理的要求和发展的需要，保证公司经营活动的有序开

展，确保公司发展战略和经营目标的全面实施。

因此，我们认为公司《内部控制自我评价报告》客观、真实地反映了公司内部控制的实际情况，符合《企业内部控制基本

规范》和深圳证券交易所《主板上市公司规范运作指引》的规定和要求。

独立董事：强 力 冯根福

王开元 王伟雄

杨乃定 张 武

二〇一二年四月二十三日

中航飞机股份有限公司关于

同一控制下企业合并调整2012年度

合并报表期初数和上年数的说明

一、对合并财务报表数据进行追溯调整的原因

报告期内，公司完成了非公开发行股份购买陕西飞机工业（集团）有限公司、中航飞机起落架有限责任公司、西安航空制

动科技有限公司和西安飞机工业（集团）有限责任公司航空业务资产事项。

由于公司、陕西飞机工业（集团）有限公司、中航飞机起落架有限责任公司、西安航空制动科技有限公司和西安飞机工业

（集团）有限责任公司同受中航飞机有限责任公司控制，上述事项属同一控制下的企业合并。根据《企业会计准则第20号—企

业合并》和《企业会计准则第33号—合并财务报表》的相关规定，公司将陕西飞机工业（集团）有限公司、中航飞机起落架有

限责任公司、西安航空制动科技有限公司和西安飞机工业（集团）有限责任公司航空资产业务纳入了2012年度合并报表范

围，并在编制比较会计报表时，对合并财务报表期初数和上年数进行了追溯调整。

二、对以前年度财务状况和经营成果的影响

（一）对2012年度合并资产负债表期初数的影响

单位：万元

项目 调整前 调整后 影响额

流动资产

1,789,825.03 2,317,257.56 527,432.54

非流动资产

327,106.98 532,459.71 205,352.73

资产总计

2,116,932.01 2,849,717.28 732,785.27

流动负债

1,023,551.90 1,482,730.28 459,178.37

非流动负债

83,257.61 128,720.83 45,463.22

负债总计

1,106,809.51 1,611,451.10 504,641.59

归属于母公司所有者权益合计

940,749.07 1,166,334.07 225,585.00

少数股东权益

69,373.42 71,932.10 2,558.68

所有者权益总计

1,010,122.49 1,238,266.17 228,143.68

（二）对2011年度合并利润表的影响

单位：万元

项目 调整前 调整后 影响额

营业总收入

886,508.37 1,314,743.64 428,235.28

营业总成本

878,371.10 1,273,192.10 394,821.00

营业利润

10,754.41 44,168.68 33,414.28

利润总额

16,537.15 49,894.22 33,357.07

净利润

13,338.70 41,749.50 28,410.80

归属于母公司所有者的净利润

10,787.76 38,663.18 27,875.42

少数股东损益

2,550.94 3,086.32 535.38

中航飞机股份有限公司

董 事 会

二〇一三年四月二十三日

中航飞机股份有限公司

关于同一控制下企业合并调整

2013年一季度合并报表

上年同期数的说明

一、对合并财务报表数据进行追溯调整的原因

2012年度，公司完成了非公开发行股份购买陕西飞机工业（集团）有限公司、中航飞机起落架有限责任公司、西安航空制

动科技有限公司和西安飞机工业（集团）有限责任公司航空业务资产事项。

由于公司、陕西飞机工业（集团）有限公司、中航飞机起落架有限责任公司、西安航空制动科技有限公司和西安飞机工业

（集团）有限责任公司同受中航飞机有限责任公司控制，上述事项属同一控制下的企业合并。根据《企业会计准则第20号—企

业合并》和《企业会计准则第33号—合并财务报表》的相关规定，在编制比较会计报表时，对上年同期报表进行了追溯调整。

二、对上年同期经营成果和现金流量的影响

追溯调整后，对2012年1季度合并利润表和现金流量表主要报表项目影响如下：

单位：万元

项目 调整前 调整后 影响额

营业总收入

191,461.58 239,274.12 47,812.54

营业总成本

191,796.11 247,117.52 55,321.41

利润总额

-398.98 -8,104.70 -7,705.72

归属于母公司所有者的净利润

927.88 -6,372.90 -7,300.78

销售商品

、

提供劳务收到的现金

76,378.17 137,362.41 60,984.24

经营活动产生的现金流量净额

-139,597.86 -190,256.57 -50,658.71

中航飞机股份有限公司

董 事 会

二〇一三年四月二十三日

中航飞机股份有限公司

关于盈利预测实现情况的专项说明

按照《上市公司重大资产重组管理办法》（中国证券监督管理委员会令第53号）的有关规定，中航飞机股份有限公司（以

下简称“公司”或“本公司” ）编制了2012年度的《关于盈利预测实现情况的专项说明》。 本专项说明仅供本公司2012年度报

告披露之目的使用，不适用于其他用途。

一、公司简介

中航飞机股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司” ）原名为西安飞机国际航空制造股份有限公司（以下简称“西飞

国际” ），系西飞国际在完成非公开发行股份购买资产事项后更名形成。 公司是经国家经济体制改革委员会体改生[1997]50号

文批准，由西安飞机工业（集团）有限责任公司（以下简称“西飞集团公司” ）独家发起，以募集方式设立。 公司于1997年6月

18日在陕西省工商行政管理局注册登记，企业法人营业执照注册号为610000100118383。公司总部位于陕西省西安市阎良区西

飞大道一号。 本公司及子公司（统称“本集团” ）主要从事航空产品业务。 本集团主要生产航空产品，属航空制造业行业。

公司成立时股本为17,000万元。 经中国证监会证监公司字[1999]32号文批准,公司在1999年8月以1997年末总股本17,000万

股为基数,按10:3比例配股,配股后股本变更为22,100万元；1999年12月，公司以配股后总股本为基数，用资本公积转增股本，每